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FORORD VED ORDFØRER OG RÅDMANN 
Modum kommune er samfunnsbygger, tjenesteleverandør og 
arbeidsgiver. Vi har et unikt samfunnsoppdrag der hovedoppgavene er å 
bidra til god samfunnsutvikling, levere velferdstjenester til innbyggerne 
og legge til rette for lokaldemokratiet.  

Kommuneplanens samfunnsdel 2022-2032 er basert på FNs 
bærekraftsmål. Planen gir et bilde av de utfordringene kommunen står 
overfor, og gir retning for kommunens utviklingsarbeid.  

• Aktivt deltagende liv 
• Økt attraktivitet 
• Miljø og klimavennlig kommune 
• Dialog og samarbeid 

 

Arbeidsgiverpolitikken skal bidra til vår felles innsats innen de fire 
satsningsområdene. 
Den skal videre bygge opp under kommunens målsettinger ved å bidra 
til en fremtidsrettet og endringsorientert kommune hvor 
medarbeiderne leverer tjenester med høy kvalitet og faglig stolthet.  
Kommunens medarbeidere skal opptre etisk forsvarlig og bidra til at 
befolkningen har tillit til forvaltningen. Gjennom sitt engasjement og sin 
jobbutførelse skal kommunens ansatte bidra til at Modum kommune er 
et godt sted å leve, bo og arbeide i.  
 
Kommunen skal levere tjenester av god kvalitet innen et vidt spekter av 
fagområder. De ansatte er kommunens viktigste ressurs i dette arbeidet. 
Arbeidsgiverpolitikken skal bidra til at kommunen når sine mål for 
tjenesteleveranse ved å være en attraktiv arbeidsgiver, og dermed sikre 
tilstrekkelig kapasitet og kompetanse. Arbeidsgiverpolitikken skal også 
legge til rette for nødvendig utviklingsarbeid der medarbeidere og 
ledere skal oppleve at de blir godt involvert og ivaretatt.  

Ved å ivareta arbeidsgiverrollen skal vi bidra til at tjenester ytes effektivt 
og med god kvalitet. Åpen dialog og godt samarbeid mellom folkevalgte, 
ledere, ansatte, tillitsvalgte og verneombud er en forutsetning for å 
realisere kommunens unike samfunnsoppdrag.  

Utarbeidelsen av arbeidsgiverpolitikken er et resultat av en bred prosess 
og et godt samarbeid mellom ledere, medarbeidere, tillitsvalgte, 
verneombud og folkevalgte.  
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Sammen skal vi jobbe i tråd med kommunens nye slagord: Modum 
skaper ny energi. 

 

 

Sunni Grøndahl Aamodt    Aud Norunn Strand 
ordfører       rådmann 
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MODUM KOMMUNE  
– SKAPER NY ENERGI 
 

Samhandlende og romslig  
– nyskapende og modig  
Vårt verdigrunnlag “samhandlende og romslig - nyskapende og modig”, 
skal ligge til grunn for alt vi gjør. Det er i samsvar med slagord og 
bærekraftmål. I utvikling og endring er det verdigrunnlaget som setter 
føringer for hvordan overordnede mål og strategier skal nås.  

Vårt fundament 
Hovedavtalen skal sikre og legge til rette for gode prosesser mellom 
partene og for en positiv utvikling av kvalitativt gode tjenester i 
kommuner. Vi skal ha gode ledere og medarbeidere, derfor skal vi legge 
til rette for medvirkning. Det er avgjørende for et godt resultat. Derfor 
skal legge til rette for at medarbeidere og organisasjonene involveres 
slik at medarbeiderne har reell innflytelse på hvordan arbeidsplassen 
skal organiseres, og hvordan arbeidsmetodene skal utvikles.  

Arbeidsgiverpolitikken skal fremme trygghet, gjensidighet tillit og 
respekt. Vi skal ha en åpen kommunikasjon og gode dialoger. Vi skal 
fremme kreativitet og det skal være rom for nye ideer. Og vi skal 
tilrettelegge for personlig utvikling og kompetanseheving. 

Modum kommune skal være en attraktiv arbeidsgiver som evner å 
rekruttere, utvikle og beholde sine medarbeidere. Dette skal bidra til at 
vi løser de utfordringer vi står overfor. 

Modum kommune er en ansvarlig arbeidsgiver og en kommune som 
opprettholder og videreutvikler en effektiv organisasjon som tilbyr 
brukere og innbyggere tjenester av god og riktig kvalitet. 

En god og fremtidsrettet arbeidsgiverpolitikk utgjør et felles 
verdifundament for de folkevalgte, lederne, medarbeiderne og 
tillitsvalgte. Samarbeidet mellom administrativ og politisk ledelse skal 
være preget av respekt og tillit - med et gjensidig ønske om å lykkes. 
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Vi skal kjennetegnes av et godt samarbeid på tvers av fag og etater. Vår 
arbeidsgiverpolitikk bygger på hovedavtalens og arbeidsmiljølovens mål 
om samarbeid, medbestemmelse og medvirkning. Vi skal også bidra til 
et anstendig arbeidsliv for alle, i henhold til FNs bærekrafts mål 8. 

Evnen til en åpen dialog mellom alle parter vil i stor grad være 
avgjørende for om vi lykkes. 

Etikk og samfunnsansvar 
Våre virksomheter skal opptre i samsvar med kommunens overordnede 
arbeidsgiverpolitikk, etiske retningslinjer og etablerte oppfatninger om 
hva som er riktig eller galt. 

Arbeidsmiljø 
Våre medarbeidere er kommunens viktigste ressurs.  

Vi skal alle bidra til å skape en arbeidsplass med høyt nærvær.  Å satse 
på en helsefremmende arbeidsplass bidrar til god utvikling av 
medarbeiderne og tjenestene. 

Mestring skaper arbeidsglede. Vi skal tilpasse arbeidsoppgavene og 
utfordringene så langt det er mulig slik at alle kan mestre sine 
arbeidsoppgaver.  

 Dette oppnår vi ved å sette tydelige mål, legge til rette for at 
medarbeidere opplever mestring og har mulighet til å utvikle seg.  

Vi skal arbeide for en heltidskultur for å sikre kvalitet, bedre arbeidsmiljø 
og tilstrekkelig kompetanse i tjenestene.  

Vi skal fremme mangfold, likestilling og være en inkluderende 
arbeidsplass. Vi skal legge til rette for at medarbeidere står lenge i jobb 
og forhindre utenforskap. Vi skal benytte bruken av et godt samarbeid 
mellom partene som et verktøy i inkluderingsarbeidet. 

Våre medarbeidere og ledere skal opptre med respekt og for hverandres 
forskjellighet, ulike livssituasjoner og ståsteder. 

Vi skal ha en lønnspolitikk som er et strategisk virkemiddel for å tiltrekke 
oss og beholde ønsket kompetanse. 



6 
 

ARBEIDSGIVERPOLITIKKENS 
3 SATSNINGSOMRÅDER 
 

 
Medarbeiderskap 

  
Ledelse 

 

 
Kompetanse og utvikling 

 
Satsingsområdene viser retning for arbeidet i Modum; Slik vil vi ha det. 
Satsingsområdene henger tett sammen og tar utgangspunkt i FNs 
bærekrafts mål, globale trender, kommunens muligheter og 
utfordringer, samt innbyggernes innspill.  

 

Medarbeiderskap  
Alle er medarbeidere og noen medarbeidere har et lederansvar. 

 Det er medarbeiderne som møter brukerne og innbyggerne. De har en 
svært viktig rolle i utøvelse av tjenesteproduksjonen. Medarbeiderne 
skal bidra til at vi levere høy kvalitet på våre tjenester. Det er avgjørende 
at alle bidrar og tar ansvar for å skape et godt arbeidsmiljø og at Modum 
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kommune er en attraktiv arbeidsplass. Ledelsen alene kan ikke få til 
dette.  

 Medarbeidere har også et ansvar for å videreutvikle sin kompetanse og 
kunnskap for å møte endrede behov.  

Slik vil vi ha det 
• Medarbeidere som bidrar til et godt arbeidsmiljø 
• Medarbeidere som medvirker  
• Medarbeidere som evner å se helhet og tar i bruk sine 

kunnskaper til kommunens beste. 
• Medarbeidere som er motiverte, engasjerte og tar initiativ til 

utvikling. 
• Medarbeidere som tar ansvar for egen læring, personlig 

utvikling og deler kompetanse med andre 

 
Utdypende informasjon 
Medarbeiderskap se: Medarbeiderskap - Idébanken (idebanken.org) 

Ledelse 
God ledelse er nøkkelen til suksess. God ledelse handler om å skape 
gode relasjoner. Gode resultater er en naturlig konsekvens av godt 
lederskap.  

God ledelse legger til rette for prosesser hvor medarbeidere og brukere 
medvirker. Gode samhandlingsformer er avgjørende for å skape tillit og  
et godt samarbeidsgrunnlag mellom arbeidsgiver, tillitsvalgte og 
vernetjenesten. Vi skal arbeide med å iverksette forbedringer på kvalitet 
og bruk av ressurser.  

Felles ledelsespraksis skaper forutsigbarhet for medarbeiderne, gir en 
tydelig organisasjon, og bidrar til strategisk samkjøring av mål og 
verdier. Dette motiverer til høy ytelse og gjennom dette økt kvalitet på 
tjenestene. 

Mestringsorientert ledelse skal oppleves i hele kommunen. Resultatene 
fra medarbeiderundersøkelsen skal følges opp av ledere. Ord skal 
omsettes til handling. 

Ledere skal følge opp Arbeidsgiverpolitikken ved å gjøre den kjent for 
sine medarbeidere og sørge for medvirkning av medarbeidere, 

https://www.idebanken.org/innsikt/artikler/medarbeiderskap
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tillitsvalgte og verneombud for å konkretiseres tiltak på områdene 
utvikle, rekruttere og beholde. 

 

Slik vil vi ha det 
• Ledere som forstår og praktiserer arbeidsgiverrollen på en 

tydelig måte. 
• Ledere som sørger for å synliggjøre mål og forventninger både 

for organisasjonen og for den enkelte medarbeider. 
• Ledere som utøver relasjonsledelse preget av raushet. 
• Ledere som legger til rette for at medarbeiderne mestrer sine 

oppgaver og oppnår gode resultater gjennom annerkjennelse 
og bekreftelse, myndiggjøring og handlingsrom. 

• Leder som bidrar til å skape en helsefremmende og 
meningsfylt arbeidsplass med et godt og inkluderende 
arbeidsmiljø med høyt nærvær. 

• Leder som bidrar til at helse, miljø og sikkerhet (HMS) 
prioriteres. 

• Leder som sikrer samarbeid mellom arbeidsgiver, 
vernetjenesten og tillitsvalgte. 

 
Utdypende informasjon 
Relasjonsledelse: idebanken relasjonsledelse - Google-søk 

Mestringsledelse: Beskrivelse av de 10 faktorene | 10FAKTOR 

Helse – miljø – sikkerhet: Internkontroll - systematisk arbeid med helse, miljø og 
sikkerhet (arbeidstilsynet.no). 

Kompetanse og utvikling 
Kompetanse og kompetanseutvikling er viktig for alle medarbeidere og 
ledere i kommunen. Våre medarbeidere skal ha nødvendig og 
fremtidsrettet kompetanse. Vi lærer og utvikler oss på jobb. Ledere og 
den enkelte medarbeider har hver for seg og i fellesskap ansvar for 
ivaretar kompetanseutviklingen.  

 

https://www.google.no/search?q=idebanken+relasjonsledelse
https://www.10faktor.no/beskrivelse-av-de-10-faktorene
https://www.arbeidstilsynet.no/hms/internkontroll/
https://www.arbeidstilsynet.no/hms/internkontroll/
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Vi bidrar til utvikling og forbedringer. skal være en lærende 
organisasjon. Våre medarbeidere skal ha nødvendig og fremtidsrettet 
kompetanse.  

Vi bidrar til utvikling og forbedringer. For oss betyr 
medarbeiderdrevet innovasjon at medarbeidere og ledere sammen 
deltar i arbeidet med nyskaping og utvikling.  
 
Vi vil satse på digitale løsninger som kan bidra til forbedringer i 
kvalitet og effektivitet.  
  
Nye utfordringer krever nye løsninger. Vi skal sette søkelys på 
kontinuerlige forbedringsprosesser som bidrar til økt kvalitet av våre 
tjenester og riktig ressursbruk.   
 
Dette handler blant annet om hvordan vi organiserer våre tjenester, 
samt hvordan det vi legger til rette for at medarbeider kan løse 
oppgavene på nye måter - både internt i organisasjonen og i samspill 
med omgivelsene. Innovasjon i tjenesteutviklingen og oppgaveløsningen 
har betydning for arbeidsgiverrollen og forventninger til ledere og 
medarbeidere.  
 
Digital kompetanse og mestring er en forutsetning for å sikre bruk av 
digitale tjenester og løsninger. Kompetanseutvikling skal motivere 
medarbeidere til å mestre og stå lengre i arbeid.  
 
Vi skal være en attraktiv arbeidsgiver. Vi må tenke bredt, kreativt og 
alternativt når det gjelder rekruttering. Vi skal ta godt imot lærlinger og 
studenter. Hver rekruttering krever en vurdering av hvilken kompetanse 
det er behov for.  
 
 

Slik vil vi ha det 
• Vi skal være en lærende organisasjon. 
• Vi skal hver og en i felleskap ta ansvar for 

kompetanseutvikling. 
• Vi skal stimulere til faglig refleksjon, kompetanseutvikling 

og til rette for kompetanseutvikling. 
• Vi skal arbeide systematisk og strategisk med for å, utvikle, 

rekruttere og beholde rett kompetanse. 
• Vi skal legge til rette for målrettet, planmessig opplæring 

og utvikling gjennom samarbeid mellom 
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tjenesteområdene internt i kommunen, interkommunalt 
og regionalt. 

• Vi skal sikre at medarbeidere har gode digitale ferdigheter.  
• Alle enheter skal utarbeide kompetanseplaner. 
• Vi skal sørge for at lærlinger, studenter, nyutdannede og 

nyansatte får god veiledning og opplæring. 
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